М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 1 9 »  и ю л я  2 0 1 3  г .                                                            №  9 6 - н г

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России международного класса"

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

Республика Башкортостан

Волейбол

МАЛОВА Анна Николаевна

ШЛЯХОВАЯ Анастасия Сергеевна

Республика Дагестан

Спортивная борьба

ГОЙГЕРЕЕВ Бекхан Салавдинович

Карачаево-Черкесская Республика

Борьба на поясах

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю:

2

ЛАЙПАНОВ Азамат Хаджимуратович

ЛЕПШОКОВ Алибек Валериевич

Республика Карелия

Легкая атлетика

КОТЛЯРОВА Надежда Леонидовна

Республика Мордовия

Легкая атлетика

КУЛАГОВ Константин Александрович

Республика Татарстан

Баскетбол

АНТИПОВ Павел Валерьевич

Борьба на поясах

АХМЕТШИН Ренат Рустамович

ГАЛИЕВ Ильнар Марселевич

ГИНИЯТУЛЛИН Ильдар Сагитович

МИННЕБАЕВ Нафис Наилович

МУРТАЗИН Ильнур Робертович

Легкая атлетика

КАШЕФРАЗОВ Радэль Мнирович

Регби

ГАЙСИН Рамиль Рифатович

ДАВЫДОВ Герман Денисович

ЯНЮШКИН Сергей Владимирович

3

Самбо

КОВЯЗИНА Анастасия Владимировна

Стендовая стрельба

ТЕПЛЫЙ Николай Николаевич

Хоккей на траве

ГАФАРОВ Марат Ильдарович

ЗАМАЛУТДИНОВ Ильфат Фаритович

КОРНИЛОВ Антон Юрьевич

КУРБАНОВ Алмаз Ильгизарович

МАЙОРОВ Алексей Александрович

МУХАМЕТШИН Динар Анасович

СЮСЬКИН Александр Викторович

ЩИПАЧЕВ Денис Андреевич

Республика Хакасия

Борьба на поясах

ЗЫРЯНОВА Татьяна Сергеевна

Чеченская Республика

Бокс

АБДУРАШИДОВ Адлан Алиевич

Краснодарский край

Академическая гребля

АНДРИЕНКО Даниил Владимирович

ДРОЖЖАЧИХ Ростислав Олегович

Баскетбол

4

ГРИГОРЬЕВ Максим Сергеевич

ЗУБКОВ Андрей Юрьевич

Гребля на байдарках и каноэ

КОВАЛЕНКО Александр Александрович

Легкая атлетика

ЛЕСНОЙ Александр Михайлович

Регби

КАБЕЕВА Екатерина Алексеевна

ЛАЗАРЕНКО Владислав Игоревич

УСАТЫХ Светлана Викторовна

ФИЛАТОВ Эдуард Олегович

ХАМИДОВА Байзат Хамидовна

ЯРМАЦКАЯ Надежда Владимировна

Красноярский край

Регби

БАНКЕРОВА Екатерина Викторовна

КАЗАКОВА Екатерина Игоревна

МАЛЫГИНА Анна Васильевна

СИМПЛИКЕВИЧ Денис Владимирович

ТИТОВА Мария Андреевна

Пермский край

Волейбол

КОВАЛЕВ Дмитрий Михайлович

Белгородская область

5

Волейбол

ЖИГАЛОВ Максим Олегович

Волгоградская область

Гребля на байдарках и каноэ

КРАЙТОР Андрей Сергеевич

Вологодская область

Волейбол

ДИАНСКАЯ Наталья Евгеньевна

Пулевая стрельба

КОРШУНОВА Екатерина Викторовна

Иркутская область

Дзюдо

КУЗНЕЦОВА Алеся Вячеславовна

Калужская область

Волейбол

ХОМЯКОВА Екатерина Владимировна

Ленинградская область

Водное поло

КРИМЕР Ксения Артуровна

6

Липецкая область

Академическая гребля

ГРИЦЕНКО Лев Анатольевич

МИСЮТКИН Виктор Сергеевич

ПШЕНИЧНИКОВ Юрий Сергеевич

ЧАУКИН Александр Сергеевич

Московская область

Академическая гребля

БАЛАНДИН Иван Александрович

БАЛАНДИН Николай Александрович

ЕФРЕМЕНКО Георгий Георгиевич

Баскетбол

ВАЛИЕВ Евгений Дамирович

ВИХРОВ Артем Дмитриевич

Водное поло

УСТЮХИНА Анна Владимировна

Волейбол

МАЛЫХ Наталья Николаевна

ПАНКОВА Екатерина Вадимовна

Гребля на байдарках и каноэ

ШАМШУРИН Кирилл Андреевич

Регби

БАБАЕВ Илья Юрьевич

ЕДИДЖИ Русиет Нурбиевна

ПЕТРОВА Марина Сергеевна

7

ПРИБ Анна Дмитриевна

ХАЕТ Галина Григорьевна

Спортивная борьба

КОБЛОВА Валерия Сергеевна

Теннис

КУЗНЕЦОВ Андрей Александрович

Фехтование

АХМАТХУЗИН Артур Камилевич

Хоккей на траве

ХАЙРУЛЛИН Марат Ринатович

ЧЕРЕНКОВ Александр Николаевич

Нижегородская область

Академическая гребля

КАРАБЕЛЬЩИКОВА Анастасия Игоревна

Баскетбол

ИВЛЕВ Владимир Сергеевич

Волейбол

САВИН Сергей Александрович

СЫЧЕВ Олег Николаевич

Новосибирская область

Волейбол

БИРЮКОВ Денис Сергеевич

8

ВОЛЬВИЧ Артем Александрович

ГОЛУБЕВ Валентин Андреевич

Ростовская область

Академическая гребля

ПОПОВА Юлия Владимировна

Гребля на байдарках и каноэ

АНДРЮШКИН Виктор Владимирович

СПЕСИВЦЕВ Максим Сергеевич

Самарская область

Баскетбол

БАЛАШОВ Никита Александрович

КУЛАГИН Дмитрий Андреевич

Саратовская область

Академическая гребля

СТРЕЛКОВА Оксана Юрьевна

Плавание

СУРКОВ Степан Игоревич

Свердловская область

Волейбол

ЗАРЯЖКО Ирина Владимировна

ПАСЫНКОВА Александра Аркадьевна

САЛИНА Анастасия Валентиновна

9

ЧАПЛИНА Виктория Дмитриевна

Легкая атлетика

ТАМКОВА Алена Александровна

Самбо

АТКУНОВ Аймерген Сергеевич

Хоккей на траве

БОРИСОВ Артем Владимирович

ЛОГИНОВ Ярослав Сергеевич

ПЛЕСЕЦКИЙ Павел Николаевич

СИНЯГИН Игорь Николаевич

Тульская область

Легкая атлетика

РЕНЬЖИНА Екатерина Андреевна

Ульяновская область

Борьба на поясах

ПАВЛИК Сергей Евгеньевич

Челябинская область

Водное поло

ЗЕЛЕНЦОВА Екатерина Андреевна

КАРИМОВА Эльвина Хайдарьяновна

ПЕРФИЛЬЕВА Наталья Михайловна

Ханты-Мансийский автономный округ

10

Волейбол

АНТИПКИН Сергей Владимирович

ШИПОТЬКО Денис Евгеньевич

город Москва

Академическая гребля

ЗАРУЦКИЙ Антон Сергеевич

САФОНКИН Павел Сергеевич

Водное поло

ГРИНЕВА Анна Сергеевна

Волейбол

МАРКИН Александр Викторович

УКОЛОВА Евгения Николаевна

Гребля на байдарках и каноэ

БОВДУРЕЦ Алексей Викторович

ЛЯПУНОВ Кирилл Игоревич

Самбо

КУЧУМОВ Александр Николаевич

Фехтование

ИБРАГИМОВ Камиль Анварович

ЯКОВЛЕВА Диана Алексеевна

Хоккей на траве

КОМАРОВ Николай Сергеевич

НИКИТИН Константин Владимирович

ЯНКУН Николай Александрович

11

город Санкт-Петербург

Академическая гребля

ФЕДОРОВА Александра Анатольевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Волейбол

БОНДАРЬ Ксения Игоревна

Министр В.Л. Мутко